8

                                                     [image: image1.wmf]
    ГЛУСКI РАЁННЫ

ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХВАСТАВIЦКI СЕЛЬСКI

ХВАСТОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

15 мая 2024 г. № 2-1
в.Хваставiчы                                                     д. Хвастовичи
Об изменении решения Хвастовичского
сельского     Совета     депутатов   от
28 декабря 2023 г. № 41-1
На основании  пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь  Хвастовичский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хвастовичского сельского Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 41-1 «О бюджете сельсовета на 2024 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить бюджет сельского Совета (далее – сельсовет) на 2024 год по расходам в сумме 150 101,00 белорусского  рубля (далее – рубль)  исходя  из прогнозируемого объема доходов в сумме 150 101,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на   2024 год в сумме 0 (ноль) рублей и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце  втором:

цифры «146 251,00» заменить цифрами «150 101,00»;

слова «приложению 1;» заменить словами «приложению 2;»;
в абзаце  третьем:

цифры «146 251,00» заменить цифрами «150 101,00»;

слова «приложению 2;» заменить словами «приложению 3;»;

в абзаце  четвертом слова «приложению 3;» заменить словами «приложению 4;»;

в абзаце  пятом слова «приложению 4;» заменить словами «приложению 5;»;
1.2. в приложении  2 к этому решению:

позицию
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	5 028,00»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ»
	3
	0
	0
	00
	00
	 8 878,00»;

позицию
	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	5 000,00»

заменить позицией
	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	8 850,00»;

после позиции

	«Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	4 445,00»

дополнить позициями следующего содержания:

	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	3 850,00

	Доходы от  продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	3 850,00»;

позицию

	«Всего доходов
	0
	0
	0
	0
	00
	146 251,00»

заменить позицией

	«Всего доходов
	0
	0
	0
	0
	00
	150 101,00»;

1.3. приложения 1, 3, 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после   его   официального опубликования.

Председатель Хвастовичского
сельского Совета депутатов                                                    Г.И.Лесун
Приложение 1
к решению

Хвастовичского сельского

Совета депутатов

28.12.2023 № 41-1

(в редакции решения                                                  Хвастовичского сельского

Совета депутатов

                                                                            15.05.2024 № 2-1)
ФИНАНСИРОВАНИЕ

дефицита бюджета сельсовета

                                                                                                                (рублей)
	               Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	0,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	0,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	58 600,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-58 600,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	0,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	9 757,01

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	9 757,01

Приложение 3
к решению

Хвастовичского сельского

Совета депутатов

28.12.2023 № 41-1

(в редакции решения                                                  Хвастовичского сельского

Совета депутатов

15.05.2024 № 2-1)
РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	131 495,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	126 399,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	126 399,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 246,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 246,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	3 850,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	3 850,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	18 606,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	18 606,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	150 101,00

                                                                                              Приложение 4
к решению

Хвастовичского сельского

Совета депутатов

28.12.2023 № 41-1

(в редакции решения                                                  Хвастовичского сельского

Совета депутатов

15.05.2024 № 2-1)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов    бюджета  сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета

                                                                                                               (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Хвстовичский сельский исполнительный комитет Глусского района
	010
	00
	00
	00
	150 101,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	131 495,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	126 399,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	126 399,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 246,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 246,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	3 850,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	3 850,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	18 606,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	18 606,00

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	150 101,00

PAGE